
UCHWAŁA NR XIV/106/25 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107, 1907), art. 36 § 1 i art. 237 § 4 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z brakiem możliwości rozpatrzenia w terminie skargi z dnia 
15 maja 2025 roku, przekazanej według właściwości przez Starostę 
Gostyńskiego pismem z dnia 22 maja br., ze względu na konieczność dokonania 
dogłębnej analizy oraz procedurę i tryb rozpatrywania skarg, wniosków i petycji 
przez Radę Powiatu Gostyńskiego, wskazuje się nowy termin rozpatrzenia skargi 
do dnia 30 czerwca 2025 r. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego do 
zawiadomienia skarżącego o niezałatwieniu skargi w terminie, podając przyczyny 
zwłoki oraz o wyznaczeniu nowego terminu załatwienia sprawy, a także do 
pouczenia o prawie do wniesienia ponaglenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Grzegorz Marszałek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 865BD17D-E1DE-4C32-A956-0C3F1E411620. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 22 maja 2025 roku do Rady Powiatu Gostyńskiego wpłynęła skarga z dnia  
15 maja 2025 roku przekazana według właściwości przez Starostę Gostyńskiego. 
Skarga dotyczy działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
w Gostyniu. 

Skarga ta, na podstawie § 70 ust. 1 Statutu Powiatu Gostyńskiego, 
stanowiącego załącznik do uchwały nr III/27/24 Rady Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 27 czerwca 2024 roku w sprawie statutu Powiatu Gostyńskiego (Dz. Urz. 
Województwa Wielkopolskiego poz. 6330 z dnia 12 lipca 2024 roku) została 
przekazana dnia 26 maja 2025 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
przygotowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi oraz projektu 
zawiadomienia do skarżącego informującego w sposób szczegółowy o wynikach 
rozpatrzenia, dokonanych rozstrzygnięciach, wydanych poleceniach lub 
podjętych środkach i działaniach. 

Ze względu na procedurę rozpatrywania skarg, a także konieczność dokonania 
dogłębnej analizy złożonej skargi, termin wynikający z art. 237 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 roku 
poz. 572) jest zbyt krótki na rozpatrzenie skargi najpierw przez Komisję, 
a następnie przez Radę Powiatu Gostyńskiego. W związku z powyższym 
konieczne jest przedłużenie terminu rozpatrzenia skargi do 30 czerwca 
2025 roku. 

Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego skarżącemu przysługuje prawo do wniesienia 
ponaglenia na podstawie art. 37 § 3 pkt 2 ww. ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 865BD17D-E1DE-4C32-A956-0C3F1E411620. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/106/25 RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


